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Sesja 
absolutoryjna

Stacja naprawy rowerów na 
kaźmierskim rynku

Podczas XI sesji Rady Gminy 

Kaźmierz (24 czerwca 2019 r.) 
radni zapoznali się z raportem  
o stanie Gminy Kaźmierz za 2018 rok. 
Po towarzyszącej mu debacie, radni 
podjęli uchwałę w sprawie udzielenia 
wójtowi wotum zaufania. Następnie 
przedstawione zostało sprawozda-

nie z wykonania budżetu gminy za 
2018 rok. Radni zapoznali się też 
z wykonaniem Wieloletniej Prognozy 
Finansowej, informacją o stanie 
mienia komunalnego oraz sprawoz-

daniami finansowymi. Odczytano 
pozytywne opinie Regionalnej Izby 
Obrachunkowej, Komisji Rewizyjnej 
oraz pozostałych Komisji Stałych. 
Obecni na sesji radni jednogłośnie 
zagłosowali za przyjęciem sprawoz-

dania z wykonania budżetu oraz 
udzielili absolutorium Wójtowi Gminy 
Kaźmierz Zenonowi Gałce.

W 2018 r. zrealizowano dochody 
w łącznej kwocie 38.275.092,98 zł, 
natomiast  w ydatki  w ynios ł y 
45.343.031,64 zł. Są to kolejny rok  
z  r zędu  rekordowe w ynik i 
w historii Gminy Kaźmierz. Na inwe-

stycje wydatkowano 11.482.776,44 zł. 
Największy wpływ na poziom wydat-
ków majątkowych wywarła kwota  

6 081 532,10 zł - Rozbudowa Szkoły 
Podstawowej w Kaźmierzu o część 
dydaktyczną i salę gimnastyczną, 
3 073 897,85 zł - Budowa i przebu-

dowa dróg i chodników gminnych, 
466 172,00 zł wspólnie z Powiatem 
Szamotulskim - przebudowa ul. 
Nowowiejskiej w Kaźmierzu i chod-

nika w Piersku oraz 299 505,00 zł 
zakup busa Mercedes Sprinter do 
dowożenia uczniów.

Zadłużenie długoterminowe 
Gminy Kaźmierz wzrosło w omawia-

nym okresie o kwotę 2.840.385,61 zł. 
Wskaźnik zadłużenia na dzień 31 
grudnia 2018 wyniósł 26,83%, 
dopuszczalna wysokość tego wskaź-

nika to 60,00%.

UG Kaźmierz

UG Kaźmierz

Wartość mienia komunalnego 
na dzień 31 grudnia 2018 roku 
wynosiła 83.930.385,57 zł, co jest 
kolejnym rekordowym wynikiem. 
Nastąpił wzrost wartości majątku 
o 4.664.819,57 zł, czyli o 5,89%. 

Przewodnicząca Rady Arleta 
Wojciechowska wręczyła Wójtowi 
Zenonowi Gałce, Skarbnikowi 
Tomaszowi Olejnikowi, Zastępcy 
Wójta Gminy Kaźmierz Ryszardowi 
Gąsce oraz Sekretarzowi Gminy 
Kaźmierz Januszowi Stróżykowi sym-

boliczne kwiaty, jako wyraz podzięko-

wania za dobrze przepracowany rok.

Można już korzystać z samoobsłu-

gowej stacji naprawy rowerów, która 
została ustawiona na kaźmierskim 
rynku.

Stacja została podarowana naszej 
gminie przez firmę Hochland Polska 
Sp. z o.o.. Pomysł ustawienia stacji 
pojawił się kilka miesięcy temu z ini-
cjatywy firmy Hochland, a 17 czerwca 
br. nastąpiło podpisanie umowy prze-

kazania oraz montaż samej stacji. 
Dzięki znajdującym się w niej narzę-

dziom możliwa będzie samodzielna 

naprawa roweru czy też napompo-

wanie powietrza do kół, nie tylko 
rowerowych.

Mamy nadzieję, że stacja będzie 
dobrze służyć nam wszystkim przez 
długie lata.
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Festyn 
integracyjny 
"Aktywny Senior"

W sobotnie popołudnie – 29 
czerwca 2019 r. – Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Kaźmierzu 
zorganizował festyn integracyjny. 
Przedsięwzięcie zorganizowano 
w związku z realizacją przez Gminę 
Kaźmierz projektu „Aktywni Seniorzy 
w Gminie Kaźmierz!”, Poddziałanie 
7.2.2. Usługi społeczne i zdrowotne 
- projekty konkursowe, współfinan-

sowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020.

Celem festynu była integracja 
seniorów oraz wspólne aktywne 
spędzenie czasu na świeżym powie-

trzu. Uczestnicy festynu mogli 

W okresie wakacyjnym ucznio-

wie z naszej gminy będą mogli za 
darmo dojechać do Szamotuł np. na 
basen letni czy pływalnię! Pozostałe 
osoby mogą odpłatnie korzystać 
z przejazdów.

Gmina Kaźmierz oraz Gminny 
Ośrodek Kultury w Kaźmierzu w poro-

zumieniu z firmą Jan – Bus zapewnia 
darmowy dojazd do Szamotuł w okre-

sie wakacyjnym dla uczniów szkół 
z terenu naszej gminy. Warunkiem 
darmowego przejazdu jest okazanie 
ważnej legitymacji szkolnej. Pozostałe 
osoby mogą odpłatnie korzystać 
z przejazdów. Kursy będą się odby-

wać według rozkładu jazdy przedsta-

wionego po prawej stronie.
Dodatkowo informujemy, że wstęp 

na odkryty basen letni w Szamotułach 
jest darmowy, a za basen kryty dzieci 
i młodzież do 18 roku życia płaci 6 zł 
za cały dzień.

wziąć udział w wielu konkurencjach 
sportowych np. rzut beretem, rzut 
gumowcem. Imprezę poprowadził 
niezawodny Waldemar Hermann. 
Festyn  organizacyjnie wsparli pra-

cownicy Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kaźmierzu, na czele 
z panią kierownik Barbarą Armon. 
Imprezę zorganizowaną na sta-

nicy wędkarskiej przy ul. Leśnej 
w Kaźmierzu oficjalnie otworzył 
sekretarz gminy Janusz Stróżyk 
(współautor projektu „Aktywni 
Seniorzy w Gminie Kaźmierz!”).

Już dziś zapraszamy na kolejny 
festyn integracyjny „Aktywny Senior” 
w przyszłym roku.

Darmowe dojazdy 
do Szamotuł

Janusz Stróżyk

KAŹMIERZ - SZAMOTUŁY
Kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt

Przystanek Godzina odjazdu

1. Kaźmierz 6.50 9.35 15.05

2. Radzyny 6.55 9.40 15.10

3. Myszkowo 6.58 9.43 15.13

4. Piaskowo 7.05 9.50 15.20

5. Szamotuły ul. Chrobrego 7.07 9.52 15.22

6. Szamotuły Rynek 7.10 9.55 15.25

SZAMOTUŁY - KAŹMIERZ
Kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt

Przystanek Godzina odjazdu

1. Szamotuły Rynek 7.15 11.05 15.40

2. Szamotuły ul. Chrobrego 7.18 11.08 15.43

3. Piaskowo 7.20 11.10 15.45

4. Myszkowo 7.27 11.17 15.52

5. Radzyny 7.30 11.20 15.55

6. Kaźmierz 7.35 11.25 16.00

ROZKŁAD JAZDY
DARMOWE POŁĄCZENIA DLA DZIECI W OKRESIE LETNIM

UG Kaźmierz
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Majówka z GOK

W dniu 28 czerwca 2019 r. zakoń-

czono prace pierwszego etapu inwe-

stycji pn.: „Remont i przebudowa 
pałacu w Kaźmierzu”. Etap ten, obej-
mował przygotowanie obiektu do 
remontu i przebudowy, wykonanie 
robót rozbiórkowych zniszczonych 
elementów drewnianego stropu, 
więźby dachowej i blachy pokrywają-

cej dach, zabezpieczenie zabytkowej 
substancji przed czynnikami atmos-

ferycznymi oraz wykonanie nowego 
stropu gęsto-żebrowego ceramiczno-

-żelbetowego o powierzchni ponad 
400 m2. Prace trwały od 6 marca 
2019 r. do 28 czerwca 2019 r. i zakoń-

czyły się przed ustalonym terminem 
umownym. Koszt wykonanych prac 
to 376.053,85 zł.

Następnie wykonawca – Firma 
Budowlano-Sztukatorska i Renowacji 
Zabytków Sebastian Domaniecki, 
przystąpił do drugiego etapu robót 
budowlanych, w ramach którego 
wykona nową więźbę z tarcicy igla-

stej i pokryje dach blachą tytanowo-

-cynkową. Obiekt otrzyma też nowe 
rynny, rury spustowe i opierzenia 
oraz instalację odgromową. Remont 
powinien zakończyć się w marcu 

Pierwszego maja na terenie kaź-

mierskiej biblioteki Gminny Ośrodek 
Kultury w Kaźmierzu zorganizował 
festyn dla dzieci i rodziców. Pogoda 
na szczęście dopisała.

Zakończono I etap remontu i przebudowy pałacu 
w Kaźmierzu

2020 r. Wykonanie nowego dachu 
zabezpieczy wartościową zabyt-

kową substancję pałacu przed dalszą 
degradacją, zapewni jej uzyskanie 
zadowalającego stanu technicznego 
i estetycznego oraz da możliwość 
wykorzystania obiektu na cele kul-
turalne, edukacyjne i promocyjne 
gminy oraz regionu. Gmina Kaźmierz, 
w ramach podpisanej 4 października 
2019 r. z Samorządem Województwa 
Wielkopolskiego umowy o przy-

znaniu pomocy, otrzyma na trwa-

jący remont i przebudowę dofinan-

sowanie w kwocie do 500.000 zł, 

nieprzekraczające 63,63% ponie-

sionych kosztów kwalifikowalnych 
inwestycji, w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014 – 2020 w zakresie opera-

cji „Ochrona zabytków i budownic-

twa tradycyjnego”. Poprawa stanu 
zabytkowego obiektu budowlanego 
służyć ma zachowaniu dziedzictwa 
kulturowego.

UG Kaźmierz

GOK
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Gminne obchody Dnia Strażaka w Kaźmierzu

Wielkie gotowanie w Gorszewicach

Pogoda pokrzyżowała nieco plany 
naszych druhów strażaków, któ-

rzy 3 maja obchodzili święto swo-

jego patrona. Gminne Obchody 
Dnia Strażaka w Kaźmierzu rozpo-

częły się od mszy św. w ich intencji 
odprawionej przez proboszcza ks. 
Krzysztofa Musiała. W nabożeń-

stwie uczestniczyli: Wójt Gminy 
Kaźmierz Zenon Gałka, Prezes 
Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP 
dh Zenon Pawlaczyk, radny gminny 
Adam Gidaszewski oraz poczty 
sztandarowe z jednostek: OSP Gaj 
Wielki, OSP Kaźmierz, OSP Kopanina, 
OSP Radzyny i OSP Sokolniki Małe. 
Następnie zaplanowano festyn na 
parkingu przy ul. Gimnazjalnej, ale 
deszczowa aura spowodowała, że 
impreza przeniosła się do remizy przy 
ul. Topolowej. Tam mieszkańcy gminy 
mogli zapoznać się ze sprzętem, 
jakim dysponują nasze jednostki. Przy 
okazji można było posilić się smaczną 
strażacką grochówką. Wieczorem 
samochody OSP przejechały ulicami 
Kaźmierza.

Gminny  O ś ro d ek  Ku l tur y 
w Kaźmierzu i Pani Sołtys Monika 
Ćwiertnia zaprosili 21 maja dzieci 
i młodzież z gminy Kaźmierz na warsz-

taty kulinarne do świetlicy wiejskiej. 
W tym dniu adepci kuchni mieli do 
wykonania roślinne burgery na bura-

czanych bułeczkach. Wszyscy byli 
bardzo zaangażowani w tym dziele. 
Warsztaty mają na celu przedstawie-

nie form zdrowego odżywiania dla 
dzieci i młodzieży. Zajęcia odbywały 
się już w Kaźmierzu i Radzynach. GOK 
zaprasza sołtysów innych sołectw 
do współpracy. Zajęcia są częściowo 
odpłatne i odbywają się dwa razy 
w miesiącu. Prowadzi je dietetyk 
Hubert Pściuk. Smacznego!

OSP Kaźmierz

GOK
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Biblioteka

Biorę rower, trasa czeka – miejsce 
startu – biblioteka. Moje książki lubią 
rajdy, to w Kaźmierzu źródło frajdy.

I tak po raz 8. liczna, bardzo liczna 
grupa rowerzystów spotkała się przy 
bibliotece, by wspólnie, pod hasłem 
„Z 70. na rowerze” uczestniczyć 
w rajdzie „Odjazdowy Bibliotekarz”. 
Sekretarz Gminy Kaźmierz Janusz 
Stróżyk w imieniu władz dał sygnał 
do rozpoczęcia rajdu. 25 maja trasa 
wiodła z Kaźmierza do Witkowic 
i  Gorszewic. Tam, korzystając 
z uprzejmości pani sołtys i rady 
sołeckiej zatrzymaliśmy się, by posilić 
się tradycyjnie odjazdowym ciachem 
i chwilę odpocząć. Po krótkiej prze-

rwie ruszyliśmy do Kopaniny i dro-

gami leśnymi dojechaliśmy do stawu 
wędkarskiego przy ul.  Leśnej 
w Kaźmierzu. Trasa licząca około 18 
km, piękne, sielskie widoki zachwy-

ciły uczestników rajdu. Dla bardziej 
zmęczonych przewidziany został 
także skrót o ok. 3 km. Rekreacyjny 
teren przy stawie spokojnie zdo-

łał pomieścić tak liczną, liczącą 220 
osób, grupę miłośników rowerów, 
książek i biblioteki. Na miejscu cze-

kały liczne atrakcje. Coś dla ciała, coś 
dla ducha. Tym razem można było 
posilić się pyszną grochówką, chle-

bem ze smalcem i ogórkiem mało-

solnym. Nie zabrakło słodkich wypie-

ków – placków i ciastek oraz kawy 
i herbaty. W związku z tym, że w bie-

żącym roku biblioteka w Kaźmierzu 
obchodzi 70-lecie swojego istnie-

nia, zostały przygotowane konkursy 
i zabawy nawiązujące do tego jubi-
leuszu. Dzieci chętnie uczestniczyły 
w zabawach sportowych, m.in. łowie-

niu rybek. Nie zabrakło także malo-

wanych buziek. Mali uczestnicy wraz 
z rodzicami malowali kredą na kar-
tonach laurki dla biblioteki. Słój z 70 
myślami skierowanymi do biblioteki 
także szybko się zapełniał. Każdy 
mógł zrobić sobie zdjęcie pamiąt-
kowe przy specjalnej, plenerowej 
ramce. Wśród uczestników rajdu 

Z 70. Na Rowerze

zostały rozlosowane nagrody.
Serdecznie dziękujemy sponsorom 

8. Rajdu Rowerowego „Odjazdowy 
Bibliotekarz” za okazaną pomoc 
i życzliwość. Finansowo wsparli nas:  
p. Ewa i  Stanisław Adamek (firma 
Grassland), p. Zbigniew Kubiak 
(naprawa ciągników), p.  Wanda 
i Wojciech Kalinowscy (Kalinowski Sp. 
z o.o.). Gadżetami i nagrodami rzeczo-

wymi wspomogli nas: firma Hochland, 
Bank Spółdzielczy, Kukartka, Strauss 
Cafe Poland, p. Krzysztof Ossowski. 
Zakup magnesów współfinansowała 
Gmina Kaźmierz.

O nasze bezpieczeństwo zadbali 
niezawodni strażacy OSP Kaźmierz 
i OSP Gorszewice. Panom straża-

kom oraz p. Zenonowi Pawlaczykowi 
pięknie dziękujemy. Panu Arielowi 
Sobkowiakowi dziękujemy za uży-

czenie samochodu z przyczepką, 
a p. Marianowi Koniecznemu za pro-

wadzenie auta. Wędkarzom z Koła 

Wędkarskiego w Kaźmierzu dzię-

kujemy za udostępnienie terenu 
rekreacyjnego przy stawie wędkar-
skim. O grochówkę zadbała ekipa 
panów z Pawłem Pieluchą, Łukaszem 
Dejdą i W. Sobkowiakiem na czele. 
Dziękujemy! Wszystkim bardzo 
smakowała.

Nasz rajd nie odbyłby się bez nie-

ocenionej pomocy wspaniałych 
wolontariuszy, którzy upiekli ciastka 
i placki, uwijali się przy wydawaniu 
posiłków, kawy, herbaty, pomagali 
w przygotowaniach i przeprowa-

dzaniu konkursów, zabaw. A byli 
to: Daniela Grabarczyk, Elżbieta 
Nowak, Emilia Br ychczyńska, 
Małgorzata Sobkowiak, Agnieszka 
Łopata, Joanna Gawłowska, Marysia 
Starosta, Henryka Kubiak, Katarzyna 
Dzieńdziura, Danusia Pawlicka, Elwira 
i Grzegorz Fronczak, Agnieszka 
Grabarczyk.
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Święto Bibliotek i Bibliotekarzy 2019

Powiatowe Igrzyska Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej

Tradycyjnie 8 maja pojawiają się 
w bibliotece goście z kwiatami – 
przedstawiciele władz samorządo-

wych, czytelnicy. Tego dnia świętu-

jemy Dzień Bibliotek i Bibliotekarzy. 
Tak było i tego roku. Byli goście, były 
kwiaty i piękne życzenia. Dziękujemy! 
Szczególnie wzruszyły nas słowa 
i  pamięć naszych kochanych 
czytelników.

A to jedne z nich: „Z okazji 
Waszego święta pragniemy życzyć 
Wam wszelkiej pomyślności, satys-

fakcji ze swojej pracy, zadowolenia 
na co dzień. Dziękujemy za spełnia-

nie tej, jakże zaszczytnej misji upo-

wszechniania czytelnictwa i kultury 
słowa. Dziękujemy za opiekę nad 
książkami i cudowną atmosferę jaka 

W sobotę 15 czerwca 2019 r. nad 
Jeziorem Mormin odbyła się kolejna 
edycja Wielkopolskiego Przeglądu 
Zespołów Wokalnych Klubów 
Seniora i Osób Niepełnosprawnych 
„Raz Na Ludowo”. Przegląd wpi-
sany jest w coroczny festyn „JAN 
Z OSTROROGA W GOŚCI PROSI”, który 
organizowany jest przez Urząd Miasta 
i Gminy Ostroróg. W imprezie wśród 
kilkunastu zespołów, które zaprezen-

W piękne sobotnie przedpołu-

dnie 18 maja 2019 r. zorganizowano 
w Szamotułach XVIII Powiatowe 
I gr z y ska  Dz iec i  i  M ło dzież y 
Niepełnosprawnej. Do rywaliza-

cji przystąpiło 14 drużyn skupiają-

cych łącznie ponad 200 zawodników 
z terenu powiatu szamotulskiego. 
Do sportowej rywalizacji przystąpili 
również mieszkańcy naszej gminy. 
Organizatorzy – Stowarzyszenie 
Społeczne Na Rzecz Dzieci i Młodzieży 
Niepełnosprawnej w Szamotułach, 
Zespól Szkół Specjalnych im. Jana 
Brzechwy w Szamotułach oraz 

panuje w kaźmierskiej bibliotece. 
Dziękujemy za uśmiech, za to, że czu-

jemy się jak w domu. Dziękujemy za 
wszystkie organizowane spotkania, 
przedstawienia. Życzymy Paniom 

zdrowia, wszystkiego co najlepsze, co 
budzi uśmiech na twarzy i sprawia, że 
każdy dzień witany jest z radością”.
Dziękujemy za wszystko!

Biblioteka

GOK

Raz na ludowo

towały się na scenie, znalazł się także 
zespół wokalny Kaźmierzanka wraz 

ze swoim dyrygentem Waldemarem 
Hermannem.

cała rzesza wolontariuszy – zadbali 
o wszystkie szczegóły. Tego dnia nie 
było przegranych, a  każdy z uczestni-
ków otrzymał nagrodę.

Swoją obecnością imprezę uświet-
niło wielu gości, w tym przedstawi-
ciele władz samorządowych, szefowa 
poznańskiego Oddziału Państwowego 
Funduszu Rehabi l i tacj i  Osób 
Niepełnosprawnych oraz dyrektorzy 
lokalnych instytucji. Gościem spe-

cjalnym Igrzysk był kaźmierski Klub 
Sportowy INDRA, na czele którego 
stoi Piotr Truszkowski.

Igrzyska zostały wsparte przez 
wielu sponsorów, w tym przez Gminę 
Kaźmierz.

Janusz Stróżyk
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Biblioteka punktem wycieczki po Kaźmierzu

Przepiękna, wymarzona, słoneczna 
pogoda i gorące rytmy taneczne 
towarzyszyły XIX Festiwalowi Tańca. 
Jak co roku boisko przy szkole pod-

stawowej w Kaźmierzu zamieniło się 
w miejsce radości roześmianych i roz-

tańczonych dzieciaków, począwszy od 
przedszkola po gimnazjum. Na scenie 
wystąpiły 24 zespoły: z Szamotuł, 
Kaźmierza, Wągrowca, Ujścia, 
Wronek, Dusznik, Poznania, Połajewa, 
Pniew oraz Przyborowa. W prze-

rwach między występami tanecznymi 
swoje talenty prezentowali ucznio-

wie ze Szkoły Podstawowej im. Marii 
Dąbrowskiej w Kaźmierzu.
Grupa wiekowa kl. 0-3
I miejsce - Szufla Dance z Ujskiego 
Domu Kultury pod kier. Jadwigi Nitek
II miejsce - Young Feedback zespół 
z Szamotuł pod kier. Magdy 
Traciłowskiej
III miejsce - Twister Mini - ze SP 
w Pniewach pod kier. Magdaleny 
Gwardyś 
Grupa wiekowa kl. 4-8
I miejsce – zespół taneczny ze SP 
w Przyborowie pod kier. Aleksandry 
Elsner
II miejsce – Dance Club 3 z Biblioteki 
Publicznej i Centrum Animacji Kultury 
w Dusznikach pod kier. Adrianny 
Zimmer
III miejsce - Twister Junior– z SP 

Organizatorka XIX Festiwalu Tańca
 Małgorzata Szagżdowicz

fot. Janusz Stróżyk

XIX Festiwal 
Tańca

w Pniewach pod kier. Magdaleny 
Gwardyś
Grupa wiekowa kl. Gimnazjum
I miejsce - NeoTeam 
z GOK-u we Wronkach pod kier. 
Jakuba Urbańskiego
II miejsce - Anty-Normal studio Gabi  
z Wągrowca pod kier. Marietty Kiszka
III miejsce - Feedback- zespół 
z Szamotuł pod kier. Jakuba 
Kornalskiego i Magdy Traciłowskiej

Festiwalowi Tańca, tak samo jak 
w ubiegłych edycjach, towarzyszył 
Festyn Rodzinny Dzieci – Rodzicom, 
Rodzice – Dzieciom. Jak co roku 
rodzice i nauczyciele ze szkoły pod-

stawowej w Kaźmierzu dołożyli 
wszelkich starań, aby zaprezentować 
dorobek szkoły, przygotować stoiska 
oraz atrakcje sportowe dla uczniów 
i gości. Całe boisko szkolne było 
zastawione różnymi straganami. Przy 

tak gorącej atmosferze, jaka pano-

wała w sobotę, można było orzeźwić 
się chłodnymi napojami lub lodami, 
kto był głodny znalazł coś smacznego 
w bufecie obsługiwanym przez Radę 
Rodziców i kuchnię szkolną.

W tym wspaniałym dniu można 
było także podzielić się cząstką siebie 
i zostać potencjalnym dawcą szpiku 
poprzez rejestrację przy stoisku 
Fundacji DKMS.

Niech kolejne Festiwale będą oka-

zją do wspólnych spotkań dzieci, mło-

dzieży i dorosłych w Kaźmierzu, niech 
kolejne Festiwale promują naszą 
szkołę i rozwijają zainteresowania 
taneczne, jako inną formę spędzania 
wolnego czasu. Zapraszam za rok na 
następne kaźmierskie spotkanie festi-

walowe… a będzie to już XX Festiwal 
Tańca.

Tak się składa, że maj i czer-

wiec to miesiące szczególnie obfi-

tujące w zajęcia, spotkania i wizyty 
przedszkolaków.  Na początku 
czerwca grupa dzieci z przedszkola 
w Sokolnikach Wielkich wybrała się 
na wycieczkę do Kaźmierza. Jednym 
z punktów tej wyprawy była kaźmier-
ska biblioteka. Dzieci zwiedziły biblio-

tekę, posłuchały opowiadania, chęt-
nie uczestniczyły w zabawach.

Biblioteka
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Turniej kadr powiatów w piłce nożnej na
stadionie Lecha Poznań

W dniu 6 czerwca 2019 r. 
w Poznaniu na obiektach przy 
Stadionie Miejskim odbył się 
Turniej Powiatów strefy poznań-

skiej dla kategorii Orlik (rocznik 
2008/2009). Reprezentację Powiatu 
Szamotulskiego stworzyli zawodnicy 
trenujący i grający w rozgrywkach 
WZPN kategorii Orlik w następują-

cych klubach: SPN SZAMOTUŁY (Jakub 
Wiśniewski, Kryspin Klorek), SOKÓŁ 
DUSZNIKI (Marcin Starosta, Karol 
Malinowski), SOKÓŁ PNIEWY (Konrad 
Golisz, Alan Kowalewski), BŁĘKITNI 
WRONKI (Antoni Wilk, Jan Hibner), 
AS ORLIK KAŹMIERZ (Bartłomiej 
Gnalicki, Filip Wackowski, Mateusz 
Szczepaniak, Maciej Pacholak, Alex 
Król, Mikołaj Likowski).

W/w zawodnicy zostali wyło-

nieni podczas szeregu konsultacji 
oraz wspólnych treningów, które 
odbywały się pod czujnym okiem 
w yk wal ifikowanych trenerów 
z WZPN  oraz Huberta Czarnego, 
który został nominowany do pełnie-

nia roli trenera Reprezentacji Powiatu 
Szamotulskiego.

W turnieju udział wzięło 10 repre-

zentacji strefy poznańskiej.
Celem turnieju było hospitowanie 

umiejętności oraz postępów jakie 
poczynili najlepsi zawodnicy strefy 
poznańskiej. Konsultacja służyła 
również wyselekcjonowaniu zawod-

ników do Kadry Strefy Poznańskiej, 
która wzięła udział w turnieju Okręgu 
Województwa Wielkopolskiego.

Warto jeszcze podkreślić, że tur-
niej nie miał klasyfikacji końcowej, 
nikt nie liczył szczegółowo punktów, 
wynik nie był najważniejszy, a wszyst-
kie drużyny zostały jednakowo nagro-

dzone. Pamiątkowe upominki z tur-
nieju wręczył prezes WZPN P. Wojtala 
wraz z trenerami B. Czyżewskim oraz 
J. Wojtkowiakiem.

Na koniec chciałem serdecz-

nie  podziękować  Staros t wu 
Powiatowemu w Szamotułach za 
ufundowanie strojów sportowych, 
w których chłopcy mogli wybiec na 
murawę przy ul. Bułgarskiej i godnie 
reprezentować swój powiat. Wielkim 
wsparciem i zrozumieniem tematu 

sportu wykazał się radny powiatowy 
i dyrektor gimnazjum w Kaźmierzu 
Pan Włodzimierz Malinowski, który 
swoim głosem wsparł ten projekt 
i pomógł w szczęśliwym zakończe-

niu inicjatywy. Cała kadra piłkarzy 
wraz z trenerem Hubertem Czarnym 
mówi: DZIĘKUJEMY!!!

Z piłkarskimi pozdrowieniami
Hubert Czarny

fot. Remik Błachnio
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Dni Dziecka
w Gminie Kaźmierz

Gorszewice

Kaźmierz

Pierwszego czerwca świętowa-

liśmy w naszym sołectwie Dzień 
Dziecka. Dla najmłodszych przygoto-

wano moc atrakcji, między innymi: 
animatora, który łączył zabawę ze 
sportem i dmuchany zamek, na któ-

rym dzieci wprost szalały. Dodatkową 
niespodzianką była możliwość prze-

jażdżki gatorem. Głodni milusińscy 
mogli posilić się hot-dogiem, watą 
cukrową i lodami. Pokaz strażacki 
okazał się doskonałą okazją do oglą-

dania zarówno dla dzieci jak i doro-

słych. Gośćmi specjalnymi byli człon-

kowie Dusznickiego Stowarzyszenia 
Motocyklowego, którzy uświetnili 
Dzień Dziecka pokazem motorów. 
Było wesoło, słodko i sympatycznie. 
Już nie możemy doczekać się przy-

szłego roku.

W niedzielę 9 czerwca rada i soł-
tys sołectwa Kaźmierz p. Stefan Kupś, 
zaprosili dzieci i ich opiekunów na 
festyn rodzinny z okazji Dnia Dziecka. 
Dla dzieci przygotowano wiele atrak-

cji. Najmłodsi mogli między innymi 
skorzystać z darmowych dmuchań-

ców. Sporym zainteresowaniem 
cieszyło się malowanie dziecięcych 
twarzy, a nieco starsze dzieci mogły 
spróbować swoich sił na strzelnicy. 
Dla uczestników zabawy przygoto-

wano słodkie wypieki, można było 
posilić się kiełbaską z grilla i spró-

bować smacznych pierogów. Niezłą 
frajdę sprawiła dzieciom zabawa przy 
użyciu strażackiej sikawki udostęp-

nionej przez druhów z OSP Kaźmierz.

Sołtys Gorszewic
Monika Ćwiertnia

JO
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tętniło radosnym gwarem i śmie-

chem dzieci.
Specjalne podziękowanie kieruję 

do Waldka Hermanna za oprawę 
muzyczną i prowadzenie festynu.

Dziękuję wszystkim CUDOWNYM 
OSOBOM za pomoc, włożony trud 
i zaangażowanie w organizację 
festynu.

Wierzchaczewo

Młodasko

W niedzielę 9 czerwca 2019 r. 
rada sołecka i sołtys sołectwa 
Wierzchaczewo zaprosili mieszkań-

ców Pólka i Wierzchaczewa na festyn 
rodzinny z okazji Dnia Dziecka. Dla 
najmłodszych na boisku sportowym 
przygotowano wiele atrakcji. Dzieci 
mogły poskakać na trampolinie 
i dmuchańcu, dużym zainteresowa-

niem cieszył się kącik malowania twa-

rzy i robienia warkoczyków. Wszyscy 
wspólnie mogli stworzyć piękny, 
kolorowy witraż, puszczać bańki, brać 
udział w zabawie chustą Klanzy.

W „mini zoo” dzieci mogły zoba-

czyć i dotknąć jaszczurkę, czy pogła-

skać szczeniaczka. Dużym zaintere-

sowaniem cieszyły się konkurencje 
sportowe, rozgrywki piłkarskie i balo-

Festyn rodzinny w Młodasku 
z okazji Dnia Dziecka został zorgani-
zowany przez radę sołecką i sołtysa 
23 czerwca.

Dla wszystkich przygotowano z tej 
okazji szereg atrakcji: strzelnicę spor-
tową, dmuchańce, watę cukrową, 
występ Klauna Kuki, mecz piłki noż-

nej, gry, konkursy dla dzieci i doro-

słych, przejażdżki motorami, kiełbaski 
z grilla, placki i kawę, zimne napoje, 
pączki, lody i różne nagrody! Wszyscy 
dobrze się bawili podczas festynu, 
a dla uczestników każdej konkuren-

cji były nagrody. Obecny na niedziel-
nym festynie był również Wójt Gminy 
Kaźmierz Zenon Gałka.

Sołtys wraz z rada sołecką dzię-

kują wszystkim za pomoc i czynny 
udział w przygotowaniu festynu.

Sołtys Wierzchaczewa
Sylwia Kubala

Sołtys Młodaska
Eugeniusz Wołgusiak

niada. Starsi mogli spędzić czas na 
rozmowach przy kawie i pysznych 
domowych wypiekach. Na każdego 
uczestnika festynu czekał pyszny 
poczęstunek: kiełbaska z grilla, wata 
cukrowa, słodycze, lody, soki, ciepłe 
i zimne napoje. Każde dziecko otrzy-

mało drobny upominek.
W to niedzielne popołudnie Pólko 
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Chlewiska

Piersko

Dmuchany zamek, zjeżdżalnia, 
wata cukrowa, bańki, a także możli-
wość przejechania się wozem strażac-

kim to tylko niektóre z atrakcji z jakich 
mogły skorzystać dzieci 31 maja pod-

czas odbywającego się Dnia Dziecka 
w Chlewiskach. O godz. 16:00 sołtys 
Chlewisk pan Andrzej Marciniak przy-

witał wszystkich zebranych, rozpo-

czynając tym samym świętowanie.
Dla najmłodszych, dzięki uprzej-

mości zarządzających przedsię-

biorstwem rolnym AGRODUET 
z Chlewisk, przygotowany został 
dmuchany zamek do skakania, a dla 
nieco starszych – wysoka zjeżdżalnia, 
na którą nie brakowało chętnych. 
Z kolei młodzież mogła zmierzyć się ze 
swoimi siłami strzelając z wiatrówki 
– tę atrakcję przygotowało Bractwo 
Kurkowe z Tarnowa Podgórnego. Nie 
brakowało chętnych także do pusz-

czania baniek – tych klasycznych 
z pojemniczka, jak i również tych 
wielkich – ze sznurków, które wyglą-

dały bardzo zjawiskowo. Wiele dzieci 
aktywnie spędziło czas biorąc udział 
w konkursie plastycznym pt.: „Straż 

Tradycyjnie w Piersku z okazji Dnia 
Dziecka odbył się Festyn Rodzinny, 
podczas którego mieszkańcy mogli 
wspólnie świętować ten dzień. 
Atrakcji było sporo: wojna na gąbki, 
skoki w workach, dmuchańce, bańki 
mydlane oraz możliwość wypróbo-

wania swoich umiejętności strzelec-

kich. Wielką radość dzieci wywołali 
zaproszeni goście: Straż Pożarna OSP 
Bytyń, motocykliści z Dusznickiego 
Stowarzyszenia Motocyklowego, 
przedstawiciel Policji Dzielnicowy 
Wojtek Grzybek. To dzięki nim 
w naszej wiosce stało się gło-

śno, mokro (dziękujemy Straży za 
Fontannę) kolorowo i ciekawiej!  Na 
każdego uczestnika czekały prezenty 
i pyszny poczęstunek, kiełbaski, wata 
cukrowa, drożdżówki, pizza, domowe 

Paweł Szymański

pożarna oczami dziecka”; następnie 
mogli oni wsiąść do wozu strażac-

kiego i obejrzeć sprzęt jakim dyspo-

nuje OSP w Chlewiskach. Strażacy 
przygotowali także krótki pokaz 
z pierwszej pomocy na fantomie.

Dla starszych, licznie przybyłych 
mieszkańców wsi – bo przecież każdy 
ma w sobie odrobinę dziecięcej wraż-

liwości i radości – przygotowany 
został quiz z wiedzy o Chlewiskach, 
w którym zwyciężył pan Andrzej 

Marciniak.
Podczas tego pięknego popołu-

dnia nie brakowało słodkości oraz 
pysznych napojów. Na zakończe-

nie dla wszystkich biorących udział 
w zabawie czekała kiełbasa z grilla, 
którą można było zagryźć ogórkiem 
małosolnym.

Dziękujemy wszystkim organizato-

rom, a także osobom, które włączyły 
się w przygotowanie tak wspaniałego 
wydarzenia.

ciasta i rogale, słodycze, a także 
owoce które można było zanurzyć 
w czekoladowej fontannie!

Chcielibyśmy bardzo podzięko-

wać osobom, bez których stworzenie 
takiego klimatu nie byłoby możliwe. 
Dzięki Wam mogliśmy stworzyć nie-

zapomniany Dzień Dziecka :)
Sołtys Pierska

Mirosława Nowakowska
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Dolne PoleRadzyny

IV Edycja Stypendiów i Nagród Wójta Gminy Kaźmierz

Słoneczna pogoda i wiele uśmie-

chów towarzyszyły tegorocznym 
obchodom Dnia Dziecka w Dolnym 
Polu. Pierwszego czerwca sołtys 
Dolnego Pola wraz z radą sołecką 
przygotowali wiele atrakcji dla naj-
młodszych. Zaczęło się od malowa-

nia twarzyczek, na których pojawiły 
się motyle i kotki, a może tygrysy? 
Dziecięca fantazja nie ograniczała się 
jednak tylko do malowania twarzy. 

W sobotę 8 czerwca 2019 roku 
odnowiona rada i nowy sołyts sołec-

twa Radzyny Paweł Góralczyk, zapro-

sili wszystkie dzieci z opiekunami na 
rodzinny festyn z okazji Dnia Dziecka. 
Dla najmłodszych przygotowano 
moc atrakcji, między innymi: naj-
większy w okolicy dmuchany zamek, 
animatora, który przygotował pokaz 
baniek mydlanych, gry i zabawy spor-
towe ale największym zainteresowa-

niem cieszyło się barwne malowane 
twarzy i farbowanie włosów. Dla 
uczestników festynu tych małych 
i dużych przygotowano smaczne 
wypieki, orzeźwiające napoje i lody. 
Szczególne podziękowania należą się 
dla naszego mieszkańca Pana Michała 
Kaczmarka właściciela firmy "SIELSKIE 
KLIMATY", który jak co roku często-

wał nas swoimi pierogami z mięsem, 
kapustą i grzybami, ruskimi oraz 
goframi. Wszyscy dobrze się bawili 
podczas festynu, a dla uczestni-
ków każdej konkurencji były słodkie 
nagrody. Dzieciaki po fantastycznej 
zabawie już nie mogą się doczekać 
przyszłego roku!!!

Sołtys wraz z rada sołecką dzię-

kują wszystkim za pomoc i czynny 
udział w przygotowaniu festynu.

Podczas zakończeń roku szkol-
nego 2018/2019 w poszczególnych 
szkołach, po raz czwarty w histo-

rii naszej Gminy dokonano uroczy-

stego wręczenia dyplomów pamiąt-
kowych przyznających Stypendium 
lub Nagrodę Wójta Gminy Kaźmierz. 
Stypendia i Nagrody wręczał oso-

biście Wójt Gminy Kaźmierz Zenon 
Gałka.

Sołtys Dolnego Pola
Maria Kokot

Sołtys Radzyn
Paweł Góralczyk

Szybko przyozdobione zostały rów-

nież inne części ciała. Dzieci radośnie 
bawiły się na placu zabaw, a żeby 
nabrać energię do dalszej zabawy 
posilały się kiełbaskami z grilla, 
a także słodyczami i owocami.

UG Kaźmierz
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Jubileuszowy V Festyn Szkolny 
w Bytyniu odniósł wielki sukces. 
Trudno opisać czego tu nie było. 
Jeden z uczestników powiedział „Ja 
nie pamiętam imprezy w Bytyniu, 
której towarzyszyło takie zaintereso-

wanie”. Tłumy ludzi, około 400 osób 
bawiło się i korzystało z darmowych 
atrakcji i punktów gastronomicznych. 
Ilość atrakcji przysparzał o zawrót 
głowy. Program był tak nasycony, 
że zaplanowany koniec wydłużył się 
o godzinę, ale chyba nikt tego nie 
zauważył, a wszystko to dzięki przy-

gotowanym atrakcjom.
Rozpoczęliśmy od rajdu rowero-

wego ulicami Bytynia. Następnie po 
oficjalnym otwarciu imprezy występ 
przedszkolaków wywołał szerokie 
uśmiechy rodziców. Dzieci do zabawy 
porwał klown, który swoim wystę-

pem przeniósł wszystkich do krainy 
magii i iluzji. Dalej, przyszedł czas na 
występy wokalne i taneczne naszych 
utalentowanych uczniów. Kolejnym 
punktem programu było balonowe 
show, które do wspólnej zabawy 
porwało dużych i małych. Wreszcie 
przyszedł czas na gwarowe rozmowy, 
wspólną belgijkę i festiwal kolorów, 
który od 5 lat cieszy się niesłabnącą 
popularnością. Oczywiście to nie 
koniec. Wszystkiemu towarzyszyły 
dodatkowe niespodzianki takie jak: 
przejażdżki bryczką, kącik malucha, 
kącik młodego naukowca, stoisko 
oriflame, malowanie twarzy, dmu-

chańce, zabytkowe traktory, motory, 

V Festyn Szkolny 
Bytyń 2019

strzelnica. Dorośli zwiedzali wystawę 
PRL-u z okazji 30-lecia ponownego 
odrodzenia naszej ojczyzny. Nad 
bezpieczeństwem czuwali druho-

wie z OSP i policja. Punkty programu 
przeplatała loteria fantowa, której 
główną nagrodą był rower. Również 
na uczestników czekały niezliczone 
smakołyki: placki, kawa, frytki, hot-
-dogi, pajda ze smalcem i ogórkiem, 
kiełbaski z grilla, zupa gulaszowa. 
Oczywiście wszystko gratis z oka-

zji piątego jubileuszowego festynu. 
Impreza trwała ponad pięć godzin 
w cudownej, rodzinnej atmosferze.

Jako dyrektor Szkoły Podstawowej 
im. Arkadego Fiedlera w Bytyniu 
chciałbym wszystkim serdecznie 
podziękować. Najpierw moim współ-
pracownikom: nauczycielom i pra-

cownikom obsługi. Kolejny raz poka-

zaliście, że mogę na Was liczyć, że 
stanowimy świetny zespół, przed któ-

rym nie ma rzeczy niemożliwych. Przy 
okazji dziękuję za cały rok ciężkiej 
pracy dydaktycznej, wychowawczej 

i opiekuńczej. Dalej, dziękuję wszyst-
kim Rodzicom za pomoc w organiza-

cji festynu. Bez Was funkcjonowanie 
szkoły nie miałoby sensu. Dziękuję 
za Waszą mobilizację, pomimo trud-

nych momentów. Zawsze będzie-

cie partnerami szkoły.  Wasz wysi-
łek i współpraca są dla mnie bardzo 
ważne. Dziękuję. I wreszcie, dzię-

kuję wszystkim dzieciom i uczniom. 
Podziwiam Wasze talenty i zdolności. 
Widzę po Waszych uśmiechach, że 
uczęszczanie do naszej szkoły spra-

wia Wam ogromną przyjemność 
i radość. Pamiętajcie, że jesteście dla 
nas, nauczycieli i rodziców, najważ-

niejsi. Dziękuję, że razem tworzymy 
fantastyczną społeczność Szkoły 
Podstawowej w Bytyniu.

Cóż, kolejny festyn dobiegł końca. 
Przed nami, pewnie jeszcze, wiele 
wspólnych inicjatyw. Nie raz poka-

żemy wielkość naszej małej Szkoły.
Mirosław Klak, dyrektor

Książkowo w Sokolnikach Wielkich
Z ogromną przyjemnością sko-

rzystałyśmy z zaproszenia i poje-

chałyśmy do przedszkola im. Św. 
Urszuli Ledóchowskiej w Sokolnikach 
Wielkich. Przemieszczając się z jednej 
sali do drugiej pokazywałyśmy dzie-

ciom różnorodny, fascynujący świat 
książek. Tych tradycyjnych, papiero-

wych, z ilustracjami, tych z efektami 
dźwiękowymi, wydanych w wersji 
3D. Obaliłyśmy także mit, że książka 
składa się z okładki i kartek papieru. 
Dużym zaskoczeniem dla dzieci były 
książki współczesne – audiobooki, 
e-booki.

Biblioteka
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Renata Antkowiak

Wycieczka klas III gimnazjum w Kaźmierzu do Krakowa, 
Wieliczki i Ojcowskiego Parku Narodowego

Od 29 do 31 maja 2019 roku 
uczniowie klas III Gimnazjum im. 
Adama Mickiewicza w Kaźmierzu 
uczestniczyli w ostatniej wycieczce do 
Krakowa, Wieliczki oraz Ojcowskiego 
Parku Narodowego pod opieką pań 
wychowawczyń: Małgorzaty Hamrol, 
Doroty Stokłos, Joanny Andrzejak 
i Renaty Antkowiak.

Pierwszego dnia, gdy dotarliśmy 
do Krakowa, spacerowaliśmy po 
dzielnicy Kazimierz, która od powsta-

nia w XIV wieku aż do przełomu XVIII 
i XIX wieku była samodzielnym mia-

stem, położonym na południe od 
Krakowa. Jego północno-wschodnią 
część zajmowała dzielnica żydowska. 
Przez wiele wieków Kazimierz był 
miejscem współistnienia i przenika-

nia się kultury żydowskiej i chrze-

ścijańskiej. Obecnie stanowi jedną 
z ważniejszych atrakcji turystycznych 
Krakowa, jest też jednym z ośrodków 
życia kulturalnego miasta.

Drugi dzień, pomimo deszczo-

wej pogody, minął nam na dal-
szym zwiedzaniu Krakowa Drogą 
Królewską. Byliśmy na Wzgórzu 
Wawelskim, zwiedziliśmy przepiękną 
katedrę na Wawelu, w podziemiach 
Groby Królewskie, a na wieży dzwon 
Zygmunta. Zobaczyliśmy pomnik 
Smoka Wawelskiego zionącego 
ogniem, a następnie: mury obronne 
i Barbakan, Sukiennice, kościół 
Mariacki, wewnątrz którego znaj-
duje się XV-wieczny drewniany ołtarz 
wykonany przez słynnego rzeźbia-

rza Wita Stwosza, Collegium Maius 
– najstarszy budynek Uniwersytetu 
Jagiellońskiego, Planty, Pałac Biskupi. 
Spacerowaliśmy ulicami krakow-

skimi, w tym słynną Franciszkańską, 
przy której znajduje się Okno 
Papieskie. W Krakowie odnaleźliśmy 
także patrona naszej szkoły - oka-

zały pomnik Adama Mickiewicza. 
Wróciliśmy do hotelu i po obie-

dzie, wyjechaliśmy do Wieliczki, 

aby zwiedzić kopalnię soli wpisaną 
na listę Światowego Dziedzictwa 
Kulturowego i Przyrodniczego 
UNESCO. Podczas wędrówki trasą 
turystyczną poznaliśmy historię 
zabytkowej kopalni, której początki 
sięgają czasów średniowiecza. 
Dowiedzieliśmy się wielu ciekawostek 
o tradycjach i obyczajach wielickich 
górników. Podziwialiśmy prawdziwe 
cuda wykonane w soli: m.in. wspa-

niałe kaplice zdobione solnymi rzeź-

bami i płaskorzeźbami, żyrandole, 
urokliwe podziemne jeziora, stare 
wyrobiska o oryginalnej drewnianej 
zabudowie, dawne narzędzia górnicze 
oraz zachowane ślady prac w daw-

nej kopalni. Najbardziej zachwycił 
nas wystrój wydrążonej w XIX wieku 
kaplicy św. Kingi, gdzie tutejszy foto-

graf uwiecznił nasz pobyt w Wieliczce 
na pamiątkowych zdjęciach.

Rankiem w yruszy l iśmy na 
wycieczkę górską, którą poprze-

dziła wizyta w świątyni Wang. 
Wysłuchaliśmy jej ciekawej histo-

rii, dowiedzieliśmy się, że pochodzi 
z Norwegii i nawiązuje swoją architek-

turą do tradycyjnych łodzi Wikingów. 
Następnie udaliśmy się w kierunku 
schroniska Samotnia, brnąc w kilku-

nastocentymetrowym śniegu. Okazał 
się on największą atrakcją wycieczki, 
a bitwa na śnieżki toczyła się przez 
całą drogę. Szczęśliwie dotarliśmy 
do schroniska i z powrotem, po czym 
spakowaliśmy rzeczy i ruszyliśmy 
w drogę powrotną. Karpacz pożegnał 

nas piękną pogodą i wszyscy opuści-
liśmy go pełni pięknych wspomnień.

Trzeciego dnia, po śniadaniu, 
porządkach i spakowaniu bagażu, 
autokarem pojechal iśmy do 
Ojcowskiego Parku Narodowym, 
który przywitał nas pięknym słoń-

cem. Podziwialiśmy malowniczą 
Dolinę Prądnika wraz z ostańcami 
skalnymi o charakterystycznych 
kształtach i nazwach, w tym między 
innymi Maczugę Herkulesa. W Grocie 
Łokietka obserwowaliśmy wspaniałe 
stalagmity i stalaktyty, nie zabrakło 
też elementu historycznego, wysłu-

chaliśmy legendę o ukrywającym się 
tutaj w ok. 1300 roku Władysławie 
Łokietku, którego ścigały wojska 
króla czeskiego Wacława II. Byliśmy 
również w zamku w Pieskowej Skale, 
o którym pierwsza wzmianka pocho-

dzi z 1315 roku. Po zmiennych kole-

jach losu, na początku XX wieku 
zamek został odrestaurowany i prze-

kształcony w pensjonat, utworzono 
tu także muzeum archeologiczno 
- przyrodnicze.

Wycieczka dostarczyła nam wiele 
atrakcji przyrodniczych i historycz-

nych, wszechstronnej wiedzy, ale 
przede wszystkim wielu niezapo-

mnianych wrażeń. Będziemy wspo-

minać przeżyte przez nas przygody 
w magicznym Krakowie i jego okoli-
cach i na pewno większość gimnazja-

listów jeszcze wróci w te strony.
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W czerwcu 60-lecie pożycia małżeńskiego 
obchodzili Państwo Tórz z Bytynia. Z tej oka-

zji kwiaty wraz z gratulacjami i życzeniami 
złożyli małżonkom Wójt Gminy Kaźmierz 
Zenon Gałka oraz Sołtys Bytynia Leszek 
Szymkowiak. Niezmiernie ciepła i życzliwa 
atmosfera towarzyszyła wizycie włoda-

rza, a gościnność gospodarzy była niezwy-

kła. Państwo Tórz wychowali dwójkę dzieci, 
doczekali się dwóch wnucząt i prawnuka.

W drugiej połowie czerwca 60-lecie poży-

cia małżeńskiego obchodzili Państwo Szafer 
z Kaźmierza. Z tej okazji kwiaty wraz z gratu-

lacjami i życzeniami złożył małżonkom Wójt 
Gminy Kaźmierz Zenon Gałka. Państwo 
Teresa i Marian swoją diamentową rocznicę 
świętowali w licznym gronie rodziny oraz 
przyjaciół. Niezwykle miła i ciepła atmosfera 
towarzysząca spotkaniu na długo zapadnie 
w pamięci wszystkich obecnych.

Wszystkiego Najlepszego

UG Kaźmierz

UG Kaźmierz

UG Kaźmierz

Swoje 90. urodziny obchodziła 
w kwietniu Pani Joanna Wojtkowiak 
z Kopaniny. Jubilatce z tej okazji 
życzenia złożył Wójt Gminy Kaźmierz 
Zenon Gałka. Włodarz wręczył jej 
również kwiaty oraz kosz upomin-

kowy. Pani Joannie życzymy jeszcze 
raz wszystkiego najlepszego!

60 lat razem

Diamentowe gody

Jubileusz 90. 
urodzin
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towały dla rodziców przedstawie-

nie oparte na motywach z wiersza 
Juliana Tuwima "Rzepka". Oryginalne 
stroje, ciekawe teksty przeplatane 
piosenkami - wszystko to razem spra-

wiło, że na twarzach dorosłych zago-

ścił uśmiech. Sobotnia impreza (25 
maja 2019 r.) to również szereg atrak-

cji dla maluchów. Były "dmuchańce", 
ciekawe występy zawodowców oraz 
słodka niespodzianka.

W sobotę, 8 czerwca 2019 r. 
w Przedszkolu w Kaźmierzu odbył się 
festyn rodzinny Imieniny Krasnala 
Hałabały, który został zrealizowany 
w ramach ogólnopolskiej kampanii 
profilaktycznej Postaw na Rodzinę.

Impreza została zorganizowana 
w konwencji dzieci rodzicom i rodzice 
dzieciom. Nasi milusińscy zawładnęli 
sceną. Natomiast personel przed-

szkola wspomagany przez rzeszę 
rodziców zadbał o przeróżne atrak-

cje dla dzieci. Na placu zabaw sta-

nęły wielkie dmuchane zamki. Dzieci 
mogły skorzystać z malowania twa-

rzy i kącika fryzjerskiego.
Na festynie oprócz obecnych 

przedszkolaków, bawili się również 
absolwenci naszego przedszkola, 
a także maluchy, które już po waka-

cjach przekroczą próg placówki.

Wpisujący się w ogólnopolską 
kampanię profilaktyczną "Postaw 
na rodzinę" festyn w Gaju Wielkim 
zgromadził nie tylko dzieci i ich rodzi-
ców, byli dziadkowie oraz rodzeństwo 
dzieci uczęszczających do miejscowej 
szkoły i przedszkola. Dzieci przygo-

Niedzielny wieczór 30 czerwca 
2019 r. w kościele p.w. Narodzenia 
N a j ś w i ę t s z e j  M a r y i  P a n n y 
w Kaźmierzu wypełniły dźwięki 
wspaniałej muzyki organowej. Na 
prawdziwą ucztę dla uszu zapro-

sił miłośników muzyki Uniwersytet 
Trzeciego Wieku w Kaźmierzu. Był 
to już czwarty koncert w naszym 
kościele, ale ten wyróżnił się tym, że 

Janusz Stróżyk

Janusz Stróżyk

JO

XV Imieniny 
Krasnala Hałabały

Festyn rodzinny 
w Gaju Wielkim

Koncert 
organowy

zgromadził bardzo liczną publiczność, 
co mile zaskoczyło organizatorów 
i występujących artystów. Na koncert 
zatytułowany „AVE MARIA w letnim 
brzmieniu” złożyło się kilkanaście 

utworów znakomitych kompozyto-

rów, które po mistrzowsku wykonali 
sopranistka-Barbara Gutaj-Monowid, 
skrzypaczka-Emilia Gutaj i organi-
sta Krzysztof Koput. Organizatorami 
obok UTW byli ponadto Starostwo 
Powiatowe w Szamotułach, pro-

boszcz naszej parafii ks. Krzysztof 
Musiał a spory wkład realizację tego, 
jak i poprzednich koncertów miała p. 
Dorota Kwiatkowska. Prowadzącym 
ten ponad godzinny koncert był 
Waldemar Hermann.



strona 21BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY GMINY KAŹMIERZ NR 3/2019

Parafia rzymskokatolicka pw. Narodzenia NMP
                                                        w Ka mierzu

ks. Marek Frąckowiak

„W mocy Ducha Bożego”

„Moja Pierwsza Komunia Święta”

W piątek 24 maja w naszej wspól-
nocie parafialnej pw. Narodzenia 
NMP w Kaźmierzu młodzież z klas 
ósmych Szkoły Podstawowej i trze-

cich Gimnazjum przeżywała swoje 
święto. Ponad 130 osób, dziewcząt 
i chłopców z naszej parafii oraz para-

fii w Bytyniu przyjęło sakrament 
umocnienia Duchem Świętym przez 
posługę księdza bpa Damian Bryla. 
Przez cały rok katechetyczny mło-

12 maja 2019 roku przy obfi-

cie padającym deszczu, podczas 
Mszy Św. o godz. 10.30 przeżywali-
śmy w naszym kościele Uroczystość 
Pierwszej Komunii Świętej. Tego dnia 
dzieci z klas 3a i 3b oraz dzieci uczęsz-

dzież przygotowywała się do tego 
wyjątkowego dnia, uczestnicząc 
w spotkaniach formacyjnych i modli-
tewnych. Wszystkim młodym, któ-

rzy zostali obdarzeni darami Ducha 
Świętego, szczególnie w tym roku 
duszpasterskim przeżywanym pod 
hasłem „w mocy Ducha Bożego” 
życzę, aby rozwijali i korzystali z tych 
darów, które otrzymali. Zapraszam 
również chętną młodzież do włą-

czenia się w naszą parafialną wspól-
notę Katolickiego Stowarzyszenia 
Młodzieży, której spotkania odby-

wają się w każdy piątek po wieczor-
nej mszy św. o godz. 18.45. W tym 
miejscu bardzo pragnę podziękować 
Rodzicom, młodzieży, panu orga-

niście i wszystkim zaangażowanym 
w przygotowanie i przebieg tej pięk-

nej uroczystości.

czające do Szkoły Podstawowej 
w Przyborowie po raz pierwszy 
przyjęły do swojego serca Pana 
Jezusa. Uroczystość rozpoczęła się 
w Kościele z uwagi na padający 
deszcz. Ksiądz Proboszcz przywitał 

zebranych i błogosławił. Następnie 
błogosławieństwa udzielili rodzice. 
Msza Święta przebiegała w bardzo 
podniosłej atmosferze. Dzieci starały 
się pięknie i bardzo aktywnie uczest-
niczyć w całej Eucharystii. W momen-
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Ojciec Wirgiliusz kochał dzieci swoje

a miał ich wszystkich sto dwadzieścia troje.

Kaźmierz swoich dzieci ma całe roje,

więc ja o dzieciach tych wierszyk dziś kroję.

Gdy maluszkiem – mama, tata, dziadek , babcia,

w wózeczku wozi lub „bierze na apcia”.

Jak trochę podrośnie, idzie do przedszkola,

gdzie jeszcze zabawa, dziecięca swawola.

Właśnie teraz u „Krasnala Hałabały”

kształtować się zaczyna charakter cały.

Po czym otwiera się karta życia nowa,

nowe wyzwanie, to szkoła podstawowa.

Kaźmierz przepiękną szkołę dzieciom zbudował,

tylko MEN „ciężki plecak” im zafundował.

Ale to nie przeraża dzieci Kaźmierza,

każde ku wiedzy raźnym krokiem zmierza.

Wkrótce opuści mury swojej „Budy”

i dalej się uczy, bo nie lubi nudy.

Szkoła średnia, wyższa a może coś jeszcze,

wszystko w swej głowie – mówi – wciąż mieszczę.

Dumna jest rodzina, dumny Kaźmierz cały,

gdy jego dzieci przydają mu chwały.

Wielu pójdzie w świat, każde swoją drogą

ale wszystkie wiedzą, że tu wrócić mogą.

Ja mieszkam w Kaźmierzu prawie osiem lat.

To miejsce wybrałam na emerycki świat.

Na mojej Agrestowej – gromadka dzieci, 

którym czas dziecięcy szczęśliwie leci.

Tu Zuzie, Igor, Emil Antek , Sabinka,

Hania, Aleks, Filip, Gabi, Mati, Ninka.

Natka, Tobi, Wera, Zosia, Igi, Tysia,

Eli, Piotr, Bruno, Nela, Julka i Misia.

Patrzę na Kaźmierz i dzieci Kaźmierza

i prawda z całą mocą mnie uderza,

że Kaźmierz zawsze kochał dzieci swoje

i dla nich rozwarte ma serca podwoje.

„ DZIECI K AŹMIERZA”

Kaźmierz, Czerwiec 2019r.                            

Hanna S - Kurzawska           

cie, w którym przyjmowały pierwszy 
raz w swoim życiu Komunię Świętą 
były poważne, skupione, niezwy-

kle wzruszone, a jednocześnie bar-
dzo radosne. Na zakończenie Mszy 
Świętej rodzice i dzieci złożyli podzię-

kowania oraz wręczyli kwiaty. Na 
pamiątkę tego ważnego wydarzenia 

dzieciom zrobiono grupowe zdjęcie, 
a następnie każde z nich w otocze-

niu najbliższych udało się na rodzinne 
spotkanie.

Myślę, że ten dzień zostanie przez 
nich zapamiętany jako jeden z naj-
piękniejszych i najważniejszych w ich 
życiu. Aleksandra Borowiak

Uwaga - Jubilaci 2019

Pary małżeńskie obchodzące w 2019 roku jubileusz 50-lecia 
pożycia małżeńskiego uprzejmie prosimy o zgłoszenie tego faktu 
do wydziału Promocji, Informacji i Komunikacji Społecznej
w Urzędzie Gminy w Kaźmierzu. Zgłoszenia będą podstawą do 
sporządzenia wniosku do Prezydenta RP o nadanie medali „Za 
długoletnie pożycie małżeńskie” i zorganizowania uroczystości ich 
wręczenia.
Jubilaci, którzy nie zgłoszą faktu obchodzenia rocznicy, nie 
zostaną ujęci we wniosku, a tym samym nie otrzymają odznaczeń.
Ponadto prosimy o zgłaszanie z minimum miesięcznym 
wyprzedzeniem faktu obchodzenia przez mieszkańców naszej 
gminy jubileuszowych (co 5 lat) rocznic urodzin, od 90. rocznicy 
począwszy.
Zwracamy się do Państwa z powyższą prośbą w zawiązku
z wejściem w życie 25 maja 2018 r. Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
(RODO), które pozbawia nas możliwości skierowania do Państwa 
pisemnych zapytań o zgodę na wystąpienie z wnioskiem o nadanie 
medali czy też bezpośrednie złożenie życzeń.
Wydział Promocji, Informacji i Komunikacji Społecznej znajduje się 
w Urzędzie Gminy w Kaźmierzu przy ulicy Szamotulskiej 20, na 
pierwszym piętrze, w pokoju nr 26, tel. 61 29 37 305.

Wyniki egzaminów w gminie Kaźmierz

Janusz Stróżyk 

EGZAMIN GIMNAZJALNY 2019
Średnie wyniki procentowe szkół uzyskane łącznie w sesji wiosennej (arkusze standardowe - G1)

EGZAMIN ÓSMOKLASISTY 2019
Średnie wyniki procentowe szkół uzyskane łącznie w sesji wiosennej (arkusze standardowe -0-100)

Średnie wyniki procentowe szkół uzyskane łącznie w sesji wiosennej (arkusze standardowe - G1)

historia, 
wos

język pol-
ski

przedmioty przy-
rodnicze matematyka język angielski - po-

ziom podstawowy
język angielski 
- poziom roz-

szerzony

język niemiecki 
– poziom pod-

stawowy

województwo 58,03 61,23 49,00 41,33 66,36 51,06 48,98

powiat 55,97 58,99 45,53 38,31 61,02 46,99 44,79

Gmina Kaź-
mierz 61,56 64,38 50,72 41,00 74,41 55,32 38,05

powiat

aź

Średnie wyniki procentowe szkół uzyskane łącznie w sesji wiosennej (arkusze standardowe -0-100)

język pol-
ski

matema-
tyka Język   angielski

województwo 61,04 43,07 56,28

powiat 57,44 39,07 52,23

Gmina Kaźmierz 63,80 39,28 51,79
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Łubieńscy herbu Pomian z Kiączyna –
historia prawie nieznana cz. II

Jerzy Oses

¹ Pruskiego
² Bogusław Łubieński, ostatni przed wybuchem II wojny 
światowej właściciel majątku Kiączyn i Stare.
Na fotografii Bogusław Łubieński (1893-1941) w mun-
durze Powstańca Wielkopolskiego.

ps. chciałbym tutaj przeprosić za mój błąd w opisie 
fotografii z tylnej okładki poprzedniego Obserwa-
tora.  W opisie było: "Na zdjęciach dawni właściciele 
majątków Kaźmierz i Stare”, a miało być Kiączyn i Stare.

Możemy mieć różny stosunek co 
do wróżb cyganek jednak w tym przy-

padku przepowiednia się spełniła. 
Los nie oszczędził żadnego z synów 
Bogusława Łubieńskiego (1825-1885). 
Od kuli zmarł także właściciel dóbr 
Kiączyńskich i Starego, Wojciech 
Łubieński (1856 - 1903), który zginął 
w nieszczęśliwym wypadku podczas 
polowania. Pozostawił on rodzinie 
następujący testament: 

„Wśród srogiego ucisku i prześla-

dowania, którego doznajemy jako 
Polacy ze strony rządu¹, upatrują-

cego w usiłowaniach naszych utrzy-

mania narodowości chęci oderwania 
się od Państwa, wśród ciągłej walki 
ze znaczną niestety częścią niemiec-

kich współobywateli, oczerniających 
nas wobec rządu przeciw własnemu 
przekonaniu w celach samolubnych, 
jedynie z obawy, aby, gdyby nam 
powierzono urzędy państwowe oni 
uszczerbku nie ponieśli – wśród nie-

szczęść i niepowodzeń znajdowałem 
szczęście prawdziwe przy domowym 
ognisku. 

Życzeniem moim jest, aby syn² 
nasz objął i utrzymał Kiączyn. Jeżeli 
sam gospodarować nie zechce, nie-

chaj Kiączyn wydzierżawi, ale niech 
nie sprzedaje, a przede wszyst-

kim proszę i zaklinam, nie oddajcie 
Kiączyna w niemieckie ręce, w razie 
gdyby żadne z was utrzymać się 
w posiadaniu go nie zdołało, oddaj-
cie wieś tę, gdzie sumiennie pracował 
wasz dziad, gdzie wasi rodzice praco-

wali, gdzie urodziliście się wszyscy, 
jedynie Polakowi, choćby z poświęce-

niem  własnym i to takiemu,  o któ-

rym mieć będziecie przekonanie, że 
się przy wsi utrzyma. Ciebie mój synu 
zaklinam, cokolwiek bądź cię w życiu 
spotka, idź drogą prawdy i honoru, 
nazwisko, które nosisz nie daje ci 
praw żadnych i nie róść sobie nigdy 
na mocy jego praw jakichkolwiek, ono 
nakłada na Ciebie jedynie obowiązek, 
abyś jako prawy syn Polski naszej nie-

szczęśliwej starał się być użytecznym 
współbraciom, umiał poświęcić się 
dla dobra kraju, bo wtenczas godnym 
będziesz ojców twoich. 

Staraj się poznać lud nasz wiej-
ski, mianowicie poznaj go, zbliż się 
do niego to go pokochasz. Ma on 
wiele błędów – nie szukaj w nim głę-

bokiego uczucia miłości Ojczyzny, 
gotowości do poświęceń dla niej. 
Pamiętaj o tym, że biedna Polska 
nasza mało tylko uczynić zdołała dla 
tych maluczkich synów swoich, że 
rozebrano ją  w chwili, gdy pierwsza 

między narodami zajęła się dolą ludu, 
ale nie zostawiła swojemu ludowi nic 
prócz języka, a on tę jedyną spuści-
znę przechowuje jako skarb najdroż-

szy. W ludzie tym cała nadzieja nasza. 
Nabądź synu wiedzy gruntow-

nej, zapoznaj się dokładnie z dzie-

jami ojczystymi, abyś mógł oświecać 
innych, mógł skutecznie odpierać 
oszczerstwa miotane na przeszłość 
naszą przez wrogów. Jeżeli  gospo-

darować i ojczyste zagony orać 
będziesz, zapoznaj się dokładnie 
z gospodarstwem, przynajmniej dwa 
lata, zanim zarząd obejmiesz, przyjmij 
proszę obowiązki urzędnika gospo-

darczego i to za wynagrodzeniem, 
koniecznie naucz się słuchać, abyś 
umiał rozkazywać.

Gromadź włościan sąsiadów koło 
siebie, pouczaj słowem i przykładem, 
jak z ziemi największe ciągnąć zyski, 
staraj się pozyskać ich zaufanie.  Służ 
im radą i pomocą. Nie zrażaj się, gdy 
napotkasz niewdzięczność i nieuf-
ność. Pamiętaj, że wieków potrzeba 
może na naprawienie złego co wieki 
sprawiły. 

Jeżeli synu całego Kiączyna utrzy-

mać nie zdołasz, osadź przynajmniej 
na części ziemi chłopów polskich 
– z poza grobu i za to błogosławić 
ci będę.” Jak widzimy, Wojciech 
Łubieński miał na sercu nie tylko 
dobro rodziny, ale przede wszystkim 
dobro Ojczyzny. 

Zgodnie z poleceniem Wojciecha, 
jego syn Bogusław odbył praktykę 
rolną w Lusówku, po czym objął 
zarząd majątku. Nie tylko zdołał 
utrzymać Kiączyn, ale jeszcze był 
wzorem dla innych właścicieli ziem-

skich.  O tym także wspomina panna 
Ludwika Sołtys, o czym przekonamy 
się z kolejnych artykułów. cdn. 
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Łosoś z kaszą jaglaną

Smacznego!
Marcin Rosół

Składniki: 
• 700 g fileta z łososia (bez skóry); 

125 ml soku ananasowego;
• 1 łyżka tartego korzenia imbiru.
Sos:

• 1/2 cebuli; 1 ząbek czosnku;
• 1 łyżka oliwy;
• 100 ml octu winnego czerwonego;
• 150 ml soku ananasowego;
• 60 ml whisky;
• 60 ml sosu sojowego jasnego; 
• 80 g brązowego cukru; szczypta 

ostrej papryki w proszku lub pie-
przu cayenne;

• 1/2 łyżki masła;
• 1/2 łyżeczki mąki ziemniaczanej.
Przyprawy do łososia: wymieszane 
w równych częściach (po szczyp-
cie) mielone przyprawy: kurkuma, 
kmin rzymski, cynamon, czerwona 
papryka, kolendra.
Dodatki: 125 ml kaszy jaglanej; 
1 świeży ananas; 1 brokuł (świeży lub 
mrożony); chili.
Przygotowanie:
Przygotowanie łososia: z fileta odciąć 
skórę, opłukać w zimnej wodzie, 
osuszyć. Do naczynia wlać sok ana-

nasowy, dodać tarty imbir i wymie-
szać. Do powstałej marynaty włożyć 
i obtoczyć w niej łososia, zostawić 
na 1 godzinę, w międzyczasie łososia 
przewrócić na drugą stronę.
Sos: w garnku na oliwie zeszklić 
drobno posiekaną cebulę i starty czo-
snek. Dodać ocet, sok ananasowy, 
whisky, sos sojowy, cukier i mieloną 
paprykę. Gotować na małym ogniu 
ok. 15 minut. Na koniec dodać masło 
oraz przez sitko mąkę ziemniaczaną 
i wymieszać.
Grillowanie łososia: Łososia wyjąć 
z marynaty (marynatę odrzucamy), 
następnie natrzeć mieszanką przy-
praw i grillować na patelni lub upiec 
w piekarniku z funkcją grilla (duża 
moc, ok. 12 minut, na górnym pozio-
mie). Pod koniec grillowania można 
posmarować syropem klonowym aby 
ładnie się zrumienił.
Dodatki: Kaszę jaglaną zalać zimną 
wodą (proporcje 1:3) i gotować na 
małym ogniu pod przykryciem ok. 15 
minut aż kasza całkowicie wchłonie 
wodę. Ananasa pokroić na plastry, 
posmarować syropem klonowym 
i grillować po 2-3 minuty z każdej 
strony aż się zrumieni. Brokuł ugoto-
wać w osolonej wodzie.
Grillowanego łososia polać sosem. 
Podawać z ugotowaną kaszą jaglaną 
i brokułami oraz plastrami grillowa-
nego ananasa posypanymi drobno 
posiekaną papryczką chili.


